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Valtuustoaloite:Kuukautissuojia saatavillekoulujen WC-tiloihin

Nyt kun köyhyysja erityisesti lapsiperheköyhyys on lisääntynyt Suomessa, ei kaikilla

nuorilla välttämättä ole mahdollisuutta saada kuukautissuojia kotoa tai rahaaniiden

ntaihankkimiseen.Kuukautisvälineiden puutevoi johtaa koulusta pois jäämiseen

kuukautishygienian heikentymisestä johtuviin terveysongelmin.

Koulusta poisjäämisen lisäksi toinen kuukautisköyhyyden aiheuttama vaara on se,että kun

rahaa eiole,tingitäänkuukautisiin littyvissäkuluissa jopa oman hyvinvoinnin ja terveyden

uhalla. Esimerkiksi jos pitäätamponia liian pitkään, koska eiole varaa ostaa uusia suojia tai

yrittáa kituuttaa liian pitkáan lian pienella maaralla suojia,on kaytt�jalla vaara saada

bakteerimyrkytys, toksinen sokkioireyhtymä.

Vähävaraisuus hankaloittaa kuukautissuojien hankkimista, ja kuukautissuojin kuluva summa

voimuodostaa merkittävän osankuukaudentai viikon budjetista.Plan InternationalSuomen

kyselyssä 15-24-vuotiaista vastaajistajopa 22 prosentilla varojen vähyys vaikeutti

kuukautissuojien hankkimista. Kuukautisköyhyys näkyy esimerkiksi niin, ettäkolmannes

kyselyyn vastanneita käyttikuukautissuojia suositeltua pidemmän aikaa. Osa joutui

hankkimaanhuonosti istuvia suojia hinnan takia. Helsingin kaupungin kyselyn mukaan 8%
vastaajista ei ollut voinut mennäkouluun, koska heillä eiollut kuukautissuojia. (Yle,

12.8.2025.)

Maksuttomia kuukautissuojia tarjoamalla halutaan ehkäistä kuukautisköyhyyttä, eli sitä, ettei

tuotteisiin yksinkertaisestiole varaa. Britanniassa tehdyn kyselytutkimuksen perusteella 27

prosenttia olijättänytmenemättä kouluun tai töihinsuojien puuttumisen vuoksi. (HS,

27.8.2020).

Nuorilla kuukautiskierto saattaa myös alkaa tai yllättää kesken koulunkäynnin ilman että

siihen on varautunut, ja vuodon runsauskin voi vaihdella merkittävästi.Siteiden ja tamponien

helppo saatavuus koulujen wc-tiloissa helpottaisi tilanteita, joissa kuukautiset alkavat

yllättäen koulupäivän aikana.

Tarve on tunnistettu useissa yksityisissälaitoksissaja yrityksissä, esimerkiksi kuntosaleilla,

joissa vessoissa on korit, joissa on kuukautistarvikkeita tarjolla. Nyt on korkea aikatunnistaa

sama tarve julkisella puolella.Tampereen tulee olla edelläkävijäkuukautisköyhyyteen

liittyvien koulusta poissaolojen ehkäisemisessä, ja turvattava oppilaille ja opiskelijoille oikeus

kuukautissuojin varallisuudesta riippumatta.

Me allekirjoittaneetesitämme, että koulujen vessoihin tulee asettaa kuukautissiteitä ja

tamponeja ilmaiseksi tarjolle, jotta kuukautistarvikkeiden puuteei kävisi koulussa

käynnin tielle. Tämämahdollistaa kaikille yhtäläisen oikeudenoppimiseenja

koulunkäyntinkuukauden jokaisena päivänä.

Anu lutinn
Laura Korhonen (vas.)

Lavri Linden
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Valtuustoaloite kasvot peittävien huntujen ja asusteiden

kieltämiseksi Tampereen kouluissa ja oppilaitoksissa

Tampereen kaupungin velvollisuutena on taata koulujen ja oppilaitosten toimiva

opetusja turvallinen oppimisympäristö.

Esimerkiksi pääkaupunkiseudun kunnissa on käynnistynyt keskustelu erilaisista

kasvot peittävistä asusteista kouluissa. Asusteet, kuten suuret maskit,

kommandopipot, niqabit ja burkat, heikentävät oppilaiden tunnistettavuutta,

vaikeuttavat oppilasarviointia, haittaavat vuorovaikutustaitojen kehitystä ja lisäävät

kouluympäristön turvallisuusriskejä.

Vantaan kaupunki on
linjannut kasvot peittävien asusteiden kiellosta

peruskouluissaan. Uusi linjaus kieltää oppilailta yhdenmukaisesti myös kasvot

peittävät uskonnolliset asusteet koulupäivien ajaksi. Vantaa on päätynyt ratkaisuun

huomioiden perusoikeuksien lisäksi myös perusopetuslain velvoitteet turvallisen

oppimisympäristön takaamisesta ja opetussuunnitelman tavoitteet

vuorovaikutustaitojen kehityksestä.

Tampereen on perusteltua seurata Vantaan mallia ja laajentaa sitä koskemaan

peruskoulun lisäksi myös muita kunnallisia oppilaitoksia sekä oppilaiden että

henkilökunnan osalta.

Me allekirjoittaneet esitämme, että myös Tampereen kaupungin koulujen ja

oppilaitosten järjestyssääntöihin lisätään määräys, että sekäoppilaiden että

henkil�kunnan on oltava tunnistettavissa koko koulupaivan ajan.
Tampereella

16.3.2026

Joakim Vigelius (ps.)

Jlho Hirvel� Ps

Menta Puolinmtt (PS)

CePs Puelit�e-tuT
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Valtuustoaloite: Tampereen kaupungin palveluja ei tule

järjestää asukkaita eriarvoistavalla tavalla

Tampereen kaupungin palveluissa ja nitä ohjaavissaasiakirjoissa on viime aikoina

esitetty toimintamalleja, joissa asukkaitaluokitellaan tai kohdellaan eritavoin

henkilöönlittyvien ominaisuuksien perusteella.

Suomen perustuslain 6 §:nmukaan kaikki ihmiset ovat yhdenvertaisia lain edessä,

eikä ketään saa ilman hyväksyttävääperustetta asettaaeri asemaan henkilöön

lityvän ominaisuuden perusteella. Myös kunnallisten palvelujen lähtökohtanatulee

olla yksilön tasapuolinenja yhdenvertainenkohtelu.

Tampereen kaupungin toiminnassa on perusteltuaja hyväksyttävää soveltaa

positiivista erityiskohtelua, kun seperustuu:

ikään,vammaisuuteen tai muuhun toimintakykyä

tosiasiallisesti rajoittavaan tekijään

konkreettiseen ja yksilölisesti arvioituun palvelutarpeeseen

Tällainen erityiskohtelu on linjassa yhdenvertaisuuslain 9 S:ssämainitun

tosiasiallisen yhdenvertaisuuden edistämisenkanssa.

Sen sijaankaupungin ei tule k�yttää palveluissaan,koulutuksissaan tai

asiakirjoissaanmalleja taikäytäntöjä,jotka:

jakavattai luokittelevat asukkaita mm. ihonvärin, etnisen taustan,

uskonnon, seksuaalisensuuntautumisen, poliittisten näkemysten tai

muiden ulkoisten tai ryhmäkohtaisesti oletettujen ominaisuuksien,

haavoittuvuuksientai etuoikeuksien perusteella

kohdentavat palveluja ryhmäidentiteetin eikäyksilölisen

tarpeenperusteella

Tälaiset käytännöt eivät ole perusteltuja kunnallisessa palvelutoiminnassa, koska

ne sirtavat painopistettà yksil�lisestà pavelutarpeestaryhmaidentiteetteihin ja

voivat heikentääasukkaiden kokemusta yhteisestä ja tasapuolisesta kohtelusta.

Esitämme, ettäTampereen kaupunki:

1. arvioikriittisesti käytössäolevat yhdenvetaisuus- ja ohjausmateriaalit

sekänihin liittyvät toimintamallit

2. luopuu sellaisista käytännöistäja kirjauksista, jotka perustuvat

asukkaiden ryhmittelyyn ryhmäidentiteettien perusteella

3. varmistaa, ettäkaupungin palvelut ja asiakirjat perustuvat yksilölliseen

tarpeeseen sekäennaltatunnistettuihin ja tosiasiallisiin palvelutarpeisiin,

ja ettäpalvelut jäjestetäänlainmukaisenyhdenvertaisuudenja

tasapuolisenkohtelunperiaatteita noudattaen.
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VALTUUSTOALOITE 16.3.2026

Ratikan syöttöliikenteen "pussinperien" selvittäminen, ja ratkaisujen löytäminen mm.
Hervannan Näyttelijänkadun alueelle

Tampereen
kaupunginvaltuustolle.

Ratikan käyttöönotto ja siihen liittyvä linjastouudistusovat parantaneet Tampereenrunkoyhteyksiä,
muttasamalla syntyi alueita, joissa aiemmin käytössä ollut bussiyhteys poistui, eikäkorvaavaa
syöttöliikennettäole saavutettavuuden näkökulmasta riittävästi. Näissäkohdin asukkaiden
kävelymatka lähimmälle joukkoliikennepysäkillevoi olla pitkä, ja maastohaastava. Joukkoliikenteen
palvelutasomäärittelyissä onmääritelty eri alueille tavoitteet pysäkkien

enimmäiskävelyetäisyyksistä.

Aihetta on käsitelty valtuustossa jo vuonna 2021 SDP:n ryhmäaloitteen myötä, jolloin joidenkin
bussireittien ja syöttöliikenteenongelmia tarkasteltinlaajemmin. Edelleen on tarve palataaiheeseen,
sillä vieläonolemassa tällaisia "pussinperäalueita" joissa syöttöliikenne ratikalle on puutteellista.

Kaupunkilaisiltaon tullut huolta japalautetta esimerkiksiNäyttelijänkadun alueelta Hervannasta.

On tarpeen, että kaupunki käy järjestelmällisesti läpi kaikki tiedossa olevat "pussinperäalueet" ja etsi
niille ratkaisut.

Seuraavassa avataan tarkemmin Hervannan Näyttelijänkadun alueen tilannetta.

Näyttelijänkadun alueen joukkoliikenneyhteydet ovat nousseet esille mm. edellämainitussa SDP:n
ryhmänaloitteessa.Ne olivat esillä myösjoukkoliikennelautakunnan käsittelyssä 24.5.2023, jolloin

kuntalaisaloitteenpohjalta arvioitiin linjojen 5ja 13mahdollisia reittimuutoksia,mutta niihin ei

ryhdytty.

Hervannanvaltaväylän jalankululleja pyöräilylle suunnitelluilla uusilla väyläratkaisuilla pyritään

parantamaan liikkumisolosuhteitaHermiankadun ja Näyttämönkadun välillä. Nämätoimenpiteet
tukevat alueen yleistä liikkumista, mutta eivät yksinään ratkaise joukkoliikenteenpuutteita.

Lintuhytinja Hervantajarven valill� káynnissà oleva robottibussikokeilutuottaa tietoa lyhyiden

syöttölikennematkojen toteuttamiskelpoisuudesta, mutta kokeilu onvasta käynnissä, eikä sen

perusteella vielä ole voitu muodostaatulevaisuuden ratkaisuja.

PALI10-palveluliikenne toimiialueella arkisin klo 9.00-15.30, ja tarjoaa asiointiperusteista ovelta

ovelle - palvelua. Palvelun rajattu aikataulu ja kutsuperusteisuus kuitenkin rajoittavat käyttöä,eikä
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palvelu sovellu työmatkaliikkumiseen, ilta-aikaan eikäviikonloppuihin.Palvelu koetaan hyödylliseksi

asiointilikenteessä,mutta se ei vastaa tarpeeseen, joka liittyy päivittäin toistuvaan joukkoliikenteen

saavutettavuuteen.

Näyttelijänkadun tilanne on edelleen ratkaisematta,ja on käytävä läpieri vaihtoehdot.Yhtenä

mahdollisena ratkaisuna on esitetty uudenbussipysäkkiparin sijoittamista linjalle 13Eero Roineen

kadun kohdalla olevan ulkoilupolun kohtaan.

Ratikkapääöstä tehtäessä alueelle luvattiin syöttöliikenne. Tämälupaushervantalaisille pitää

lunastaa. Tarvitaanvihdoin toimiva ratkaisu, jokavastaa asukkaiden tarpeeseen.

Edelläesitetyn perusteella esitämme, että kaupunki käy järjestelmällisesti läpi ratikan syöttölikenteen

"pussinperät" ja etsii asukaspalaute huomioonottaen näille alueille toimivat ratkaisut. Aloitteessa

kuvatun Näyttelijänkadun alueen osalta on selvitettäväeri ratkaisut, esimerkiksi uusipysäkkipari

Hervannantielle linjalle 13.

Tampereella 16.3.2026

VIRO�ne

ANNN MOIAJEN

liA-EusaßErt
Suo

MIGA KARJACAIN



Valtuustoaloite lasten ja nuortenturvallisuuden vahvistamiseksi liikunta-ja urheiluseuroissa

avustusehtojenavulla

Tampereen kaupunki myöntää likunta- ja urheiluseuroille yleis- ja projektiavustuksia. Yleisavustuksia

myönnetään yhdistysten alle 20-vuotiaiden lasten ja nuorten säännölliseen ohjattuun toimintaan,terveyttä

edistävään likuntaan ja urheiluun, nihin lityvään kansalaistoimintaansekä merkittävään likunnan

kehittämistoimintaan.Projektiavustuksiamyönnetään aikuisten pääsarjatason joukkueurheilun tukemiseen,

aikuisten ja vahintaan 15vuotta tayttàneiden nuorten urheilioiden kansainvalistenkilpailumatko�n matka

majoitus- ja osallistumiskustannuksin sekämuuhun merkittävään liikuntatoimintaan.

Kaupungin verkkosivuilla julkaistujen hakuohjeiden mukaan yleisavustuksen "saajalta edellytetään,että

hankinnat tehdään vastuullisesti. Mikäli myönnetystä avustuksesta maksetaan palkkoja tai palkkioita,

avustuksen saajan on huolehdittava ennakonpidätyksen toimittamisesta sekä muista lakisääteisistä

maksuista".Projektiavustustasaavien edellytetäänhuolehtivan työeläkemaksuista jamuista

työnantajakuluista, mikäli"avustuksellamaksetaan palkkoja tai palkkioita".

Kaupunki asettaa siis jo nykyisin avustusten käytölle vastuullisuutta ja lakisääteisten velvoitteiden hoitamista

koskevia ehtoja. Samalla tavoin avustusehdoillavoidaan edistää turvallista toimintaympäristöä lapsille ja

nuorille.

Hakuohjeista eilöydy mainintaa siitä, ettäavustusten saajien tulisi sitoutua puuttumaan liikunta- ja

urheiluseuroissa lapsin januorin kohdistuvaan epäasialliseen toimintaan,kuten huutamiseen, nimittelyyn,

ryhmästä eristämiseen, nöyryyttämiseen tai seksuaaliseen häirintään. Tuore esimerkki epäasiallisesta

toiminnasta on julkisuudessa esillä ollut tapaus, jossa helsinkiläisen taitoluisteluseuran valmentaja on

nimitellyt, nöyryyttänytja kontrolloinut valmentamiaan luistelijoita. Aikaisemmin julkisuudessa on käsitelty myös

esimerkiksi tamperelaisen voimisteluseuran valmentajan epäasiallista käytöstäsekä hämeenlinnalaisessa

lentopalloseurassa ilmennyttäseksuaalista häirintää ja sen peittely-yrityksiä.

Todennäköisesti likunta- ja urheiluseuroissaesintyy epäasiallista käyttäytymistä huomattavasti enemmän kuin

mitäjulkisuuteentulleet tapaukset osoittavat. Ensisijainen vastuuepäasiallisen käytöksen ja toiminnan

kitkemisestäon liikunta- ja urheiluseuroilla. Seurojen rahoittajana Tampereen kaupungillaon kuitenkin

mahdolisuus omalta osaltaan kannustaa seuroja tässä työsså sisällyttämällä epäasiallisen toiminnan

estämisen ja siihen puuttumisen avustusten myöntämisperusteeksi.

Esitän, että Tampereen kaupungin likunnan yleis- ja projektiavustusten ehtoihin lisätään edellytys, jonka

mukaan avustuksen saajalla tulee lasten ja nuorten toiminnassa olla:

epäasialliseentoimintaan puuttumista varten kàytössä oleva ilmoitusjärjestelmä tai nimetty

häirintäyhdyshenkilö;

valmentajille ja muille lasten ja nuorten ohjaajille suunnattu ohjeistus sekä varmistettu riittävä

perehdytys tai koulutus asiallisista menettely- ja toimintatavoista.

Lisäksi esitän,että likunta- ja urheiluseurojenavustuspäätöksissä ja -ehdoissa todetaan mahdollisuus

avustuksen takaisinperintään tilanteissa, joissa seura ei puutu sentoiminnassa ilmenneeseen epäasialliseen

käyttäytymiseen.

Tampereella 16.3.2026,

Saana Kuusipalo Alvo A�NM
Laug

�L7
Olver Pumegi
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